
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 30.08.2023г.

Приказ № 80

«О противопожарном режиме, о состоянии и обеспечении П.Б.»

В соответствии со ст.28-ФЗС от 29.12.2012 г. №237- ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации», на основании постановления Правительства 

Российская Федерация от 25.04.2012 г. «О противопожарном 
режиме»,письма МЧС Российская Федерация № 33-1469-18 и Минобрнауки 

Российская Федерация №30-51-217 и №0601 от 12.05.2003г. «О 
противопожарной защите ОУ», ФЗ от 23.02.2013 г. №15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака»

Приказываю:

Установить в ОУ следующий противопожарный режим:

Завхозу школы Висайтаеву Л.С.

1.1 Запрепить курение на территории и установить знаки;

2. Запрепить курение на территории и установить знаки;

3.Запрепить хранение лакокрасочных изделий в помещениях;

4.Запрепить сжигания мусора, сухой травы, листвы на территории ОУ:

2. Запретить пользоваться поврежденными розетками ; 
электрооборудованием и рубильниками и техническими средствами 
обучения;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


3.В случае пожара, лицо обнаружившее пожар обязан сообщить в службу 01 
и директору школы; обесточить электросеть рубильником в ОУ, 
эвакуировать людей.

4.После рабочего дня отключать все электроприборы;

5. Противопожарный инструктаж проводить при приеме на работу; 1 раз в
пол года;

6.Постоянно водоем должен быть в исправности заполнен водой и 
огнетушители должны быть в исправности;

7. Отрепетировать сигнал на случай возникновения пожара- учитель ОБЖ 

Матаев З.А.

8.11редусмотреть достаточную освещенность на территории, нанести на
зданиях знаки ПБ;

9.Совместно с курирующим инспектором ГПН разработать четкие 
рекомендации по ПБ и включить их в учебную программу по ОБЖ- 
Висирхановой Р.Ю- зам.директора по УВР;

10. Зам.директор по УВР- Идрисовой З.М. организовать встречу работников 
пожарной охраны ГПН с учащимися;

1 1 .Подготовить заявку в УО со сметой расходов на приобретение 
огнетушителей, охранной сигнализации, огнезащитной обработки чердачных 
помещений, замене старой электропроводки внутренней и наружной сетей.

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

С приказом ознакомлены: Висайтаев JI.C.

Матаев З.А.

Висирханова Р___

Идрисова З.М.

Абдулкеримова Я.М.


